con vínculo laboral vigente a la fecha de pago del bono excepcional; 

Que, mediante Informe N° 000030-2026-GRLL-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OP-SL, el Área de Selección 
y Legajo de la Oficina de Personal ha verificado el cumplimiento de los requisitos establecidos 
en la normativa vigente, identificando un total de quinientos cincuenta y dos (552) servidores 
beneficiarios, conforme al siguiente detalle: cuarenta y seis (46) servidores bajo el régimen del 
Decreto Legislativo N° 276 y quinientos seis (506) servidores bajo el régimen del Decreto 
Legislativo N° 1057, cuyo costo total asciende a S/ 55,200.00 (CINCUENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS Y 00/100 SOLES); 

Que, el otorgamiento del referido bono constituye una obligación legal de la Entidad, al 
encontrarse expresamente autorizado por norma con rango de ley y contar con el 
financiamiento correspondiente; 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo N° 006-2017-JUS, Decreto Supremo

[...]

Con el Visto Bueno de la Oficina Ejecutiva de Administración, Oficina de Personal y Oficina de 
Asesoría Jurídica del Hospital Regional Docente de Trujillo. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. – AUTORIZAR el otorgamiento y pago del bono excepcional y por única 
vez de S/ 100,00 (CIEN Y 00/100 SOLES), a favor de quinientos cincuenta y dos (552) servidores 
del Hospital Regional Docente de Trujillo, comprendidos en los regímenes laborales del Decreto 
Legislativo N° 276 y Decreto Legislativo N° 1057, que cumplen con los requisitos establecidos en 
el artículo 31 de la Ley N° 32513, según Anexo adjunto.